REQUERIMENTO Nº        , 2013

Requeiro, nos termos do artigo 235 e segs. do

Regimento Interno do Senado Federal, a tramitação autônoma do

PLC 135/2008, desapensando-o dos demais, pois, apesar de

dispor sobre o Código de Trânsito Brasileiro, trata de tema

complexo e específico envolvendo penas alternativas aplicáveis

aos crimes de trânsito.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2013

Senador ANIBAL DINIZ

PT/AC